__07.02._2017г. N _44_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ  ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Осинского муниципального района, муниципальных унитарных предприятий Осинского муниципального района. Приложение № 1.
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района (Башиновой Л.К.) опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и  разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков

                                       Приложение 1
                                       к постановлению мэра
                                       Осинского муниципального района
                                       от______2017г. №____

ПОРЯДОК
 РАЗМЕЩЕНИЯ  ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса  Российской Федерации и устанавливает правила  размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных и казенных учреждений Осинского муниципального района, муниципальных унитарных предприятий Осинского муниципального района и представления указанными лицами данной информации.
2. Информация размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах главных распорядителей бюджетных средств, осуществляющих функции и полномочия учредителя  муниципального учреждения.
3. Лица, указанные в пункте  1 настоящего Порядка, ежегодно представляют информацию, рассчитанную за предшествующий календарный год главным распорядителям бюджетных средств.
4. Отдел по обеспечению деятельности мэра  ежегодно, в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, обеспечивает размещение Информации на официальном сайте.
5. В составе Информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность.
6. В составе Информации, размещаемой на официальном сайте, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон   и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
7. Отдел по обеспечению деятельности мэра, обеспечивающий размещение Информации на официальном сайте, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка  сбора, хранения, использования или распространения персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
8. Информация находится на официальном сайте до дня прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.
9. Контроль полноты и своевременности размещения Информации осуществляется главными распорядителями бюджетных средств.
10. Порядок представления Информации лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядке, для размещения на официальном сайте устанавливается главными распорядителями бюджетных средств.